2020年11月2日

関係各位

伊藤忠商事株式会社

2020年度 組織改編について

伊藤忠商事株式会社は 2021 年 1 月 1 日付組織改編を決定いたしましたので、お知らせいたします。

 職能組織の改編

IR部

投資家や株主の皆様等のステークホルダーとのエンゲージメント（対話）の重要性は益々高まっており、企業に

おいては従来の短期的な業績や経営戦略等に加え、サステナビリティ上の重要課題（マテリアリティ）を含む

中長期的な成長戦略等について、整理・体系化を行った上で説明責任を果たしていくことが、強く求められて

おります。

IR専任組織を従来の「室」から「部」に改組することにより、IR重視の姿勢をより明確にし、対外的な推進力や

発信力を更に強化すると共に、引続き円滑なエンゲージメントの実践および持続的な企業価値向上を目指して

参ります。

以 上

【改編前】 【改編後】（2021年1月1日付け）

大阪本社管掌 大阪本社管掌

CAO

CDO・CIO

CAO

CDO・CIO

CFO

会長
CEO

社長
COO

IT企画部 IT企画部

社長
COO

会長
CEO

CFO
統合RM部 統合RM部

IR室 IR部

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発・推進部 ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発・推進部

財務部 財務部

経理部 経理部

人事・総務部 人事・総務部

法務部 法務部

調査・情報部 調査・情報部

CSO 業務部 CSO 業務部

監査部 監査部

秘書部 秘書部

広報部 広報部